Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00036/2015 do Executivo
(Encaminhado à Câmara pelo Sr. Prefeito com o ofício ATL 25/2015).

"Altera os Fatores de Multiplicação de Produtividade Fiscal NP I e NP II da carreira de
Auditor-Fiscal Tributário Municipal, constantes do Anexo VI da Lei nº 8.645, de 21 de novembro
de 1977, acrescido pela Lei nº 15.510, de 20 de dezembro de 2011.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º O Anexo VI da Lei nº 8.645, de 21 de novembro de 1977, acrescido pela Lei nº
15.510, de 20 de dezembro de 2011, fica substituído pelo Anexo Único desta lei.

Art. 2º Os Fatores de Multiplicação de Produtividade Fiscal NPI e NPII aos quais se
refere o Anexo Único desta lei serão aplicados:

I - a partir de 1º de janeiro de 2015, os valores constantes da coluna "exercício 2015";

II - a partir de 1º de janeiro de 2016, os valores constantes da coluna "exercício 2016".

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. Às Comissões
competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 13/02/2015, p. 83

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/

Anexo Único integrante da Lei n° , de de de

Quadro do Pessoal da Administração Tributária do Município de São Paulo - QPAT

Anexo VI acrescido à Lei n° 8.645, de 21 de novembro de 1977, pela Lei n° 15.510, de 20 de
dezembro de 2011

Fatores de Multiplicação de Pontuação da Produtividade Fiscal NPI e NPII

Exercício de 2015 Exercício de 2016

Nível/ Categoria do Auditor- Fiscal
Tributário Municipal

NPI NPII NPI NPII

Nível Categoria Fator de Fator de Fator de Fator de
Multiplicação Multiplicação Multiplicação Multiplicação

1 1,050 0,875 1,200 0,875

2 1,160 0,937 1,420 0,937

I 3 1,230 1 1,430 1

4 1,270 1 1,440 1

5 1,290 1 1,450 1

1 1,320 1 1,470 1

11 2 1,320 1 1,470 1

3 1,320 1 1,470 1

111 Única 1,350 1 1,470 1

	Página em branco
	Página em branco